Centro de
Ciências da Saúde

S13/Zot3 - 6-4 ,
UFES

Memorando if 096/2013 - CCS.

Vitória (ES), 30 de julho de 2013.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos eiConvênios
Sr. Sebastião Sávio Simonatto

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão de
Professores Voluntários, do Centro de Ciências da Saúde - CCS, na Apólice
de Seguro da UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glrinnucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 146s, Mandpe— CEP 29.04G-090 - Vitória-ES
Telefages: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm07:_and.ufm.br

UFES

ANEXO

ALUNO C PF NASCIMENTO
INICIO DO
VINCULO

TÉRMINO DO
VINCULO

MARINA MEDICI LOUREIRO SUBTIL 097.343.837-10 31/01(1984 01/07/2013 31/12/2013

31/07/2014 BRUNO HENRIQUE FIORIN 128.103.657-92 31/01/1990 01/07/2013

CARMELITA ZACCHI SCOLFORO 120.881.647-07 11(12/1989 01/07/2013 31/12/2013

31/12/2013

31/12/2013

TATIANA BRILHANTE COMES 109.358.517-40 17/10/1984 01/07/2013

AIJNE RIBEIRO SILVA 097.169.237-83 11/03/1981 01/07/2013
MARCELO MASSARONI PEÇANH4 055.342477-70 06/07/1980 01/07/2013

01/07/2013

01/07/2013

31/07/2014

31/12(2013

31/07/2015

31/07/2014

RAQUEL BINDA PEREIRA 082.591217-27 08/08/1996

ROBERTA GRASSELLI BATRUCCI PINEL 095.845.557-07 17/02/1982

TAISA SABRINA SILVA PERE!RA 058.022.907-85 1S/07/1986 01/07/2013

PAULA PINHEIRO GERSZT 055.296.137-05 23/11/1982 01/07/2013 31/07/2014
PATRICIA MORAF_S FERREIRA 118.494.997-21 05/09/1985 01/07/2013 31/12/2013

-935ao-412o13 )  fo2d

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Centro de Ciências da Saúde

Vitória, 07 de junho de 2013.

Memo. S/N

Ao: Chefe de Departamento de Ciências Fisiológicas
Assunto: Projeto Odontologia

Prezado(a) Chefe,

Tendo em vista a convocação da Direção do CCS para a elaboração de um

projeto de prédio para o Curso de Odontologia, vimos por meio desse, solicitar a V. Sa.,

a indicação de um representante e de um suplente deste departamento para a

composição de uma comissão para o referido projeto.

Esta indicação é de fundamental importância para que possamos garantir uma

representatividade de todos os departamentos ligados a Odontologia, além do Colegiado

de Curso, IOUFES e Direção CCS.

Aproveitamos a oportunidade, para convidar o(s) representante(s) para a reunião

agendada, no dia 21 de junho de 2013, das 10:30 às 12h, no local a ser comunicado

posteriormente.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Aparecida
Vice-Diretora do CCS

a de Barros

5c2.06 -20 _ O‘

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Centro de Ciências da Saúde

Vitória, 07 de junho de 2013.

Memo. S/N

A: Superintendência do IOUFES
Assunto: Projeto Odontologia

Prezado Superintendente,

Tendo em vista a convocação da Direção do CCS para a elaboração de um

projeto de prédio para o Curso de Odontologia, vimos por meio desse, solicitar a V. Sa.,

a indicação de um representante e de um suplente para a composição de uma comissão

para o referido projeto.

Esta indicação é de fundamental importância para que possamos garantir uma

representatividade de todos os departamentos ligados a Odontologia, além do Colegiado

de Curso, IOUFES e Direção CCS.

Aproveitamos a oportunidade, para convidar o(s) representante(s) para a reunião

agendada, no dia 21 de junho de 2013, das 10:30 às 12h, no local a ser comunicado

posteriormente.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Aparecida
Vice-Diretora do CCS

a de Barros

3 57 33 8013- ;

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
Centro de Ciências da Saúde

Vitória, 07 de junho de 2013.

Memo. S/N

A: Colegiado do Curso de Odontologia
Assunto: Projeto Odontologia

Prezado Coordenador,

Tendo em vista a convocação da Direção do CCS para a elaboração de um

projeto de prédio para o Curso de Odontologia, vimos por meio desse, solicitar a V. Sa.,

a indicação de um representante e de um suplente para a composição de uma comissão

para o referido projeto.

Esta indicação é de fundamental importância para que possamos garantir uma

representatividade de todos os departamentos ligados a Odontologia, além do Colegiado

de Curso, IOUFES e Direção CCS.

Aproveitamos a oportunidade, para convidar o(s) representante(s) para a reunião

agendada, no dia 21 de junho de 2013, das 10:30 às 12h, no local a ser comunicado

posteriormente.

Atenciosamente,

ré S -
Profa. Dra. Liliana Aparecida P.

Vice-Diretora do CCS
e Barros

-7 3 sz is) e01:3 -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Centro de Ciências da Saúde

Vitória, 07 de junho de 2013.

Memo. S/N

Ao: Chefe de Departamento de Medicina Social
Assunto: Projeto Odontologia

Prezado(a) Chefe,

Tendo em vista a convocação da Direção do CCS para a elaboração de um

projeto de prédio para o Curso de Odontologia, vimos por meio desse, solicitar a V. Sa.,

a indicação de um representante e de um suplente deste departamento para a

composição de uma comissão para o referido projeto.

Esta indicação é de fundamental importância para que possamos garantir uma

representatividade de todos os departamentos ligados a Odontologia, além do Colegiado

de Curso, IOUFES e Direção CCS.

Aproveitamos a oportunidade, para convidar o(s) representante(s) para a reunião

agendada, no dia 21 de junho de 2013, das 10:30 às 12h, no local a ser comunicado

posteriormente.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Ápareóidt.Pfmenta de B anos
Vice-Diretora do CCS

-9- 3 5-  z e/ a» 3 -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
Centro de Ciências da Saúde

Vitória, 07 de junho de 2013.

Memo. S/N

Ao: Chefe de Departamento de Patologia
Assunto: Projeto Odontologia

Prezado(a) Chefe,

Tendo em vista a convocação da Direção do CCS para a elaboração de um

projeto de prédio para o Curso de Odontologia, vimos por meio desse, solicitar a V. Sa.,

a indicação de um representante e de um suplente deste departamento para a

composição de uma comissão para o referido projeto.

Esta indicação é de fundamental importância para que possamos garantir uma

representatividade de todos os departamentos ligados a Odontologia, além do Colegiado

de Curso. IOUFES e Direção CCS.

Aproveitamos a oportunidade, para convidar o(s) representante(s) para a reunião

agendada, no dia 21 de junho de 2013, das 10:30 às 12h, no local a ser comunicado

posteriormente.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Aparecid 	nta de Barros
Vice-Diretora do CCS

s zoe/ 	-

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Centro de Ciências da Saúde

Vitória, 07 de junho de 2013.

Memo. S/N

Ao: Chefe de Departamento de Morfologia
Assunto: Projeto Odontologia

Prezado(a) Chefe,

Tendo em vista a convocação da Direção do CCS para a elaboração de um

projeto de prédio para o Curso de Odontologia, vimos por meio desse, solicitar a V. Sa.,

a indicação de um representante e de um suplente deste departamento para a

composição de uma comissão para o referido projeto.

Esta indicação é de fundamental importância para que possamos garantir uma

representatividade de todos os departamentos ligados a Odontologia, além do Colegiado

de Curso, IOUFES e Direção CCS.

Aproveitamos a oportunidade, para convidar o(s) representante(s) para a reunião

agendada, no dia 21 de junho de 2013, das 10:30 às 12h, no local a ser comunicado

posteriormente.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Aparecid 	ta de Barros
Vice-Diretora do CCS

Vice-Diretora do CCS

cprapawa

Profa. Dra. Liliana Aparecida 	a de Barros

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Centro de Ciências da Saúde

Vitória, 07 de junho de 2013.

Memo. S/N

Ao: Chefe de Departamento de Clínica Odontológica
Assunto: Projeto Odontologia

Prezado(a) Chefe,

Tendo em vista a convocação da Direção do CCS para a elaboração de um

projeto de prédio para o Curso de Odontologia, vimos por meio desse, solicitar a V. Sa.,

a indicação de um representante e de um suplente deste departamento para a

composição de uma comissão para o referido projeto.

Esta indicação é de fundamental importância para que possamos garantir uma

representatividade de todos os departamentos ligados a Odontologia, além do Colegiado

de Curso, IOUFES e Direção CCS.

Aproveitamos a oportunidade, para convidar o(s) representante(s) para a reunião

agendada, no dia 21 de junho de 2013, das 10:30 às 12h, no local a ser comunicado

posteriormente.

Atenciosamente,

1352nisor3-22

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Centro de Ciências da Saúde

Vitória, 07 de junho de 2013.

Memo. S/N

Ao: Chefe de Departamento de Prótese Dentária
Assunto: Projeto Odontologia

Prezado(a) Chefe,

Tendo em vista a convocação da Direção do CCS para a elaboração de um

projeto de prédio para o Curso de Odontologia, vimos por meio desse, solicitar a V. Sa.,

a indicação de um representante e de um suplente deste departamento para a

composição de uma comissão para o referido projeto.

Esta indicação é de fundamental importância para que possamos garantir uma

representatividade de todos os departamentos ligados a Odontologia, além do Colegiado

de Curso. IOUFES e Direção CCS.

Aproveitamos a oportunidade, para convidar o(s) representante(s) para a reunião

agendada, no dia 21 de junho de 2013, das 10:30 às 12h, no local a ser comunicado

posteriormente.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Liliana Aparecida 	a de Barros
Vice-Diretora do CCS

0_13 2s9/a913- e)

Centro de
Ciências da Saúde

Memorando if 95/2013 - CCS.

Vitória (ES), 23 de julho de 2013.

Ao: Magnifico Reitor da UFES
Prof. Reinaldo Centoducatte

Magnifico Reitor,

Encaminhamos a Vossa Magnificência minuta do Termo de
Compromisso a ser celebrado entre a UFES e a Secretaria Municipal de
Saúde de Vitória. Solicitamos parecer do Departamento de Contratos e
Convênios.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Lhana Aparecida Phttetta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechd Campos 1468, Ma raipe - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-720! — 3335-7200 — Fox: 3335-7270

snebnoWnpil.ofes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011